
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00026/2022 
 

Às 18:07 horas do dia 21 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 61, Pregão nº
00026/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva
Descrição Complementar: Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polietileno , Aplicação: Separar Material
Reciclável , Capacidade: 50 L, Quantidade Lixeiras: 5 UN, Cor: Azul, Vermelha, Verde, Amarela E Cinza ,
Características Adicionais: Suporte Metálico, Abertura Frontal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 41.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DJM COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.500,0000 , com valor negociado a R$
24.499,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/10/2022
16:15:47 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/11/2022
18:14:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DJM COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 45.393.047/0001-09, Melhor lance: R$ 24.500,0000, Valor

Negociado: R$ 24.499,8000

Homologado 21/11/2022
18:16:01

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Berço
Descrição Complementar: Berço Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Cor: Branca , Características
Adicionais: Com Grades Lateriais Coloridas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.438,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TYSKI & MACHOVSKI LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
15:00:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TYSKI & MACHOVSKI LTDA,

CNPJ/CPF: 33.460.679/0001-50, Melhor lance: R$ 61.200,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:13

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Carrinho Transporte



Descrição Complementar: Carrinho Transporte Nome: Carrinho Transporte
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.133,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TYSKI & MACHOVSKI LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:04:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TYSKI & MACHOVSKI LTDA,

CNPJ/CPF: 33.460.679/0001-50, Melhor lance: R$ 52.000,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:13

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Cadeira Para Automóvel
Descrição Complementar: Cadeira Para Automóvel Material: Plástico Resistente , Capacidade: 13 KG, Dimensões:
27 X 70 X 43 CM, Tipo: Bebê Conforto , Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.266,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:06:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GABRIELA TORRES RAUBER

GHIGGI, CNPJ/CPF: 08.829.940/0001-08, Melhor lance: R$ 30.000,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:14

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Cadeira Alimentação
Descrição Complementar: Cadeira Alimentação Capacidade: 15 KG, Material Assento E Encosto: Acolchoada ,
Dimensões: 80 X 106 X 57 CM, Características Adicionais: Cinto De Segurança, Bandeja Removível, Apoio Para ,
Material Estrutura: Aço Tubular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.595,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI , pelo melhor lance de R$ 39.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
15:00:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIELA TORRES RAUBER

GHIGGI, CNPJ/CPF: 08.829.940/0001-08, Melhor lance: R$ 39.200,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:15

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200 L,
Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Material Gabinete:
Aço Inoxidável , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 24.559,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.675,2900 , com valor negociado
a R$ 23.675,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/04/2022
15:01:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 42.579.294/0001-06, Melhor lance: R$ 23.675,2900, Valor

Negociado: R$ 23.675,2800

Homologado 21/11/2022
18:07:16

ALENCAR
MENDES

Item: 7
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama Material: Polipropileno , Modelo: Infantil , Comprimento: 1,25 M, Tipo: Empilhavel
, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes,Tela Vazada,Lavável, Fixaç
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 91.775,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFABRINK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.420,0000 , com valor negociado a
R$ 57.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:06:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFABRINK COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 45.622.530/0001-00, Melhor lance: R$ 57.420,0000, Valor

Negociado: R$ 57.250,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:16

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Triciclo Infantil , Características Adicionais:
Assento Anatômico, Para Crianças Até 106 Cm Altura
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 14.627,2401 , com valor
negociado a R$ 14.627,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:07:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLS SERVICOS E ASSESSORIA
LTDA., CNPJ/CPF: 40.214.888/0001-80, Melhor lance: R$ 14.627,2401, Valor

Negociado: R$ 14.627,2400

Homologado 21/11/2022
18:07:17

ALENCAR
MENDES

Item: 9
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Material Reservatório Água: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 200 L,
Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali , Material Gabinete:
Aço Inoxidável , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 67.539,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.055,0000 , com
valor negociado a R$ 65.054,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
24/10/2022
16:15:47 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/11/2022
18:14:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGUIATRON COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 35.171.422/0001-04, Melhor lance: R$

65.055,0000, Valor Negociado: R$ 65.054,0000

Homologado 21/11/2022
18:16:01

ALENCAR
MENDES

Item: 10
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama Material: Polipropileno , Modelo: Infantil , Comprimento: 1,25 M, Tipo: Empilhavel
, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes,Tela Vazada,Lavável, Fixaç
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 275.325,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFABRINK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 178.200,0000 , com valor negociado
a R$ 171.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:07:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALFABRINK COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 45.622.530/0001-00, Melhor lance: R$ 178.200,0000, Valor

Negociado: R$ 171.750,0000

Homologado 21/11/2022
18:07:18

ALENCAR
MENDES

Item: 11
Descrição: Brinquedo Em Geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Triciclo Infantil , Características Adicionais:
Assento Anatômico, Para Crianças Até 106 Cm Altura
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLS SERVICOS E ASSESSORIA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 43.180,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2022
16:08:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLS SERVICOS E ASSESSORIA

LTDA., CNPJ/CPF: 40.214.888/0001-80, Melhor lance: R$ 43.180,5000

Homologado 21/11/2022
18:07:19

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


